175 Viuentem penetrare polos permisit, ut astra
Me duce et obliquos calles, patriaque labores
Atque tuos, et adhuc terris ignota Sororum
Stamina, tum rigido contortum pollice fatum
Aspicias. Huc flecte animum. Viden illa sub Austro

180 Menia et infami periura palatia monte
Femineis fundata dolis? Viden ampla furentum
Concilia et tepido stillantem sanguine turbam?
Heu nimium nostris urbs insignita ruinis!
Heu nuribus trux terra Italica! iterum arma retentas

185 Fracta semel, uacuisque iterum struis agmina bustis?
Sic Tybrim indomitum, segnissime Bagrada, temnis?
Sic modo, Birsa ferox, Capitolia despicias alta?
Experiere iterum et dominam per uerbera nosces.
Is tibi, nate, labor superest, ea gloria iusto

190 Marte parem factura deis. Hec uulnera iuro
Sacra michi merito, patrie quibus omne rependi
Quod dederat, quibus ad superos Mauortia uirtus
Fecit iter: non ulla, meos fodientibus artus
Hostibus atque abeunte anima, michi multa dolenti

195 Occurrisse prius tanti solamina casus,
Quam quod magnanimum post funera nostra uidebam
Vltorem superesse domi. Spes ista leuabat
Inde metus alios, hinc sensum mortis amare."
Talia narrantem percurrit et impia mestis

200 Vulnera luminibus totumque a uertice corpus
Lustrat adusque pedes: at mens pia prominet extra,
Vbertimque fluunt lacrime. Nec plura parantem
Sustinuit, mediisque irrumpens uocibus orsus:
"Heu heu! quid uideo? quisnam hec michi pectora duro

205 Confixit mucrone, parens? que dextra uerendam
Gentibus immerito uiolauit sanguine frontem?
Dic, genitor; nil ante queas committere nostris
Auribus." Hec dicens alto radiantia fletu
Sidera uisus erat sedesque implesse quietas.

210 Infima si liceat summis equare, marina
Piscis aqua profugus fluuioque repostus ameno
Non aliter stupeat, si iam dulcedine captum
Vis salis insoliti et subitus circumstet amaror,
Quam sacer ille chorus stupuit. Namque hactenus ire

215 Et dolor et gemitus et mens incerta futuri
Atque metus mortis mundique miserima nostri
Milia curarum, rapide quibus optima uite
Tempora et in tenebris meliores ducimus annos:
Illic pura dies, quam lux eterna serenat,

220 Quam nec luctus edax nec tristia murmura turbant,
Non odia incendunt. Noua res, auremque deorum
Insuetus pulsare fragor, pietate recessus
Lucis inaccesse tacitumque impleuerat axem.
At pater amplexu cupido precibusque modestis

225 Occupat et graibus cohibet suspiria dictis:
"Parce, precor, gemitu; non hunc tempusque locusque
Exposcunt. Sed uisa animum si uulnera tangunt
Vsque adeo, iuuat et patrios agnoscere casus,
Accipe; nam paucis perstringam plurima uerbis.